ＫＵＭＡＧＡＹＡ ＳＯＵＴＨ
Ｒｏｔａｒｙ Ｃｌｕｂ ｏｆ
Ｓａｉｔａｍａ ＲＩ
Ｄｉｓｔ．２５７０      ２０１０．１２．８
 President：Naoki Takada                             Ray Klinginsmith

 Secretary：Tomoko Uetake                        RI President,2010-11

 Hotel Garden Palace                            Bujuro Nishikawa Gouverneur

 Sayada3248-1 Kumagaya shi                         RI Dist２５７０

第６２０回例会 会報

 高田年度もいよいよ後半戦に入ります。本日は2011～12島崎年度の年次総会によって次年度役員理事承

認が行われました。役員理事が挙手及び委任状にて承認され１５代目会長より紹介が有りました。

                                      【順不動・敬称略】

15代目島崎会長         奥田幹事          渡邊会長エレクト

高田直前会長          棚澤会員増強         中島親睦・ニコニコ

植竹プログラム         石井会報・広報・副幹事    岡本職業奉仕・社会奉仕

 佐川ロータリー財団       ※ 澤田副会長(写真無)

Ｎｏ．２１

本日のプログラム １２月２３日（木）

クリスマス家族例会

   会長 高田 直樹

 先週 12 月 3 日の移動例会、めざせ世界遺産「秩

父夜祭り」には、ウィークデーのしかも昼間の時間

にもかかわらず大勢の皆様にご参加いただきまして

大変ありがとうございました。桟敷席が 10 名限定

という事で、市内見学の組と一時的に分かれて見学

をしなければならない状態で、大変ご迷惑をおかけ

いたしましたが、それぞれに貴重な楽しい体験をす

る事が出来たと思います。

 さて、本日は次年度の理事・役員に関する年次総

会になります。出席者も大分少ないようですが、会

長へ全てを委任するという委任状を提出されている

事ですが、私もこんなに大勢の皆様に委任されてい

るという事で、大変責任の重さを考えざるを得ませ

ん。責任の重さの一つは以前より予定されているに

もかかわらず、年次総会への出席者が少ないという

事、そしてもう一つは、私の一票、一人の考えで数

十人の意志が反映されてしまう事であります。いず

れにせよ、次年度の執行部を決める、大切な総会で

すので、本日のご出席の皆様での開催となりますの

で、宜しくお願いを申し上げます。

   幹事 植竹 知子

１． 地区より

＊ ガバナー月信第6号

      以上が届いております。

 出 席 報 告

例会日 １２月８日

会員数 出席 欠席 MU 出席率

２８  １６  １０ ２ ６４％

  次年度会長 島﨑次弘

高田年度が大変な盛り上がりで進んでいる中で、ま

だ年度半ばのこの時期に、また、最大

イベントである２月のＩＭを控えた大切なこの時期

に、私たち次年度のための例会を与えて頂

きまして本当に有難うございます。

次年度理事会メンバーの選考につきましては、現理

事の方にまず相談しました。ご自分の仕事

の業界で重要な役職を受けなければならない方も複

数いました。 また、これまで自分は何年も

理事を続けているが、同じ人ばかりがいつまでも理

事会いるのではクラブが活性化されない、と

いう貴重な意見も頂きました。ご本人たちの希望を

優先的に考えた上で、理事・役員以外の方で

これまでクラブ運営にご尽力頂きました方々にも相

談をしてきました。私自身もせっかく新しい

人材が入ってきた今、若手の方にもチャンスを与え、

思い切って理事会に登用したいと言う考え

も持っていましたので熟慮の上人選をし、ご本人た

ちにも了解を頂いてこのメンバーの方たちを

パスト会長会・理事会に提案をさせて頂きご承認を

頂きました。今回はこれまでと違って、特に

年代の若い層が多い理事会構成となりなした。意欲

はもちろんある方達で必ずやってくれると思

いますが、やはり経験不足でうまくいかないところ

も出てくると思います。それをカバーして頂

くためにも澤田さん佐川さん棚沢さん、そしてその

時は直前会長になる高田さんの4人の会長

経験者に理事会に残って頂きました。

クラブを運営するにあたっての最高決定機関は何だ

とおもいますか？ それが理事会です。

会長もかなりの権限を与えられていますが、会長の

独断では決められません。クラブ運営に関わる重要

事項はすべて理事会の承認が必要なのです。それだ

け理事会の責務は重いもの。初めて理事になる若手

の方もその重みを充分理解して理事会に望んで頂き

たいと思います。

当クラブは 2570 地区で、多分今でも一番平均年齢

の若いクラブでしたが、私が思うにうちの

クラブの他にない優れたところは、ベテラン・中堅・

若手の年代層が本当にバランスよく集まっ

ているところだと思います。 60 代・70 代でも元

気に活躍して我々の目標になってくれている

ベテランの方たち、私も含めた 50 代半ばの中堅の

会 長 挨 拶

幹 事 報 告

委 員 会 報 告

次 年 度 会 長 挨 拶

メンバーたち、そして50代前半から40代の

若手の方たち。本当にいいバランスで集まっており

ます。こういうクラブは他にはそうないので

はないかと思います。 クラブのこれからを見据え

ると若手の方の成長と活躍を期待するのも当然です

が、それにはまずベテランの方たちの経験を生かし

た積極的なアドバイスや、私たち中堅の会員たちが

自分たちが中心メンバーなのだと言う自覚を持って

若手を指導し、一緒に汗をかく。その姿勢が何より

大事だと考えます。 熊谷南ＲＣがいつまでも活力

を失わない若々しいクラブとして存在し続けますよ

う、理事・役員だけでなく会員全員の皆様のご協力

をどうぞよろしくお願い致します。

（次年度ガバナー）立原雅夫現ガバナーエレクトの

次年度地区運営方針(案)

11 月９日開催 第１回会長エレクト研修セミナー

（ＰＥＴＳ）において

「持続可能なロータリークラブ」

１ ロータリーの原点を見つめよう！

２ ＲＣの現状認識を！

３ ＲＣの未来の創造！

４ 地区の新しい役割は！

  ニコニコ BOX

高田直樹会長

 皆様今晩は。今日は「酉の市」ですね。今年もあ

とわずかですが、いよいよ年次総会となりました。

次年度は 15 周年と言う節目の年度です。大事な

執行部の役員の皆様を決めますので、宜しくお願

い致します。

植竹知子幹事

 12月は日曜・祝日まで全部予定が埋まってしまい

ました。ホッとする間もなく体調管理注意しなく

ては・・・と思っています。皆様も、元気で新年

を迎えましょうネ。

棚澤正行会員

 今日は「酉の市」で元会員の竹内さんに会いまし

た。私の買ったのが気になるらしく、「それいく

ら？」と聞かれました！ 年次総会、島﨑エレク

トの熱意が伝わって来ます。熊谷南RC発展の為

に頑張って下さい。よろしくお願いしま～す！

佐川順一会員

 高田会長・植竹幹事、半年間お疲れ様でした。先

週の移動例会は大変楽しかったです。交通事情が

良かったので何よりでした。

島﨑次弘会員

 早いものでもう師走の12月になりました。あと3

週間でお正月になるとは思えませんね。こんな感

じで先だ先だと思っていた次年度もあっという間

に来てしまうのかなあ。皆さん本日の年次総会よ

ろしくお願いします。

熊谷南ロータリークラブ

クラブ会報委員会 島﨑次弘・井上哲孝・馬場孝

TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153

E-mail: ksr@ps.ksky.ne.jp

http://www.ksky.ne.jp/~ksr/

熊谷南ロータリークラブ

会報・広報（IT）委員会 佐川順一・石井一則

TEL  048-522-6143 FAX  048-522-6153

E-mail: ksr@kumagaya-south-rc.com

http://kumagaya-south-rc.com/

mailto:ksr@ps.ksky.ne.jp